

W dniu 3 października w Muzeum Armii Krajowej w Krakowie odbyła się uroczysta gala ekoLiderzy Województwa Małopolskiego 2022. Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie przeprowadził konkurs w 9 kategoriach: #ekoPRZEDSZKOLE, #ekoPOWIAT, #GMINA miejska, #ekoGMINA miejsko-wiejska, #ekoGMINA wiejska, #ekoOSP, #ekoPRZEDSIĘWZIĘCIE w kategoriach z zakresu ochrony powietrza oraz inwestycji przyczyniających się do oszczędności energii, z zakresu ochrony wód i gospodarki wodno-ściekowej lub ochrony powierzchni ziemi i gospodarki odpadami, z zakresu ochrony przyrody lub edukacji ekologicznej.

Gmina Koszyce, która od lat prowadzi działania na rzecz ochrony środowiska otrzymała wyróżnienie w kategorii #ekoGMINA miejsko-wiejska za osiągnięcia w dziedzinie ochrony środowiska. Do konkursu została zgłoszona realizacja proekologicznej inwestycji poprawiającej jakość wody dostarczanej mieszkańcom oraz możliwość magazynowania wody o polepszonych parametrach fizyko-chemicznych. Kompleksowa modernizacja Stacji uzdatniania wody w Modrzanach sprawia, że woda dostarczana mieszkańcom jest o bardzo dobrych parametrach przez co można ją spożywać bezpośrednio z kranu, gdyż jakość jest porównywalna z wodami butelkowymi. Inwestycja była możliwa dzięki pożyczce udzielonej gminie przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie w wysokości 1 228 339,97 zł. Całkowita wartość zakończonego zadania stanowi kwotę 1 597 524,00 zł.

Działania proekologiczne prowadzone przez gminę takie jak coroczna Akcja sprzątnięcia przestrzeni publicznej gminy Koszyce, wymiana oświetlenia ulicznego na LEDowe, kompleksowo rozwiązana gospodarka ściekowa wraz z nowoczesną oczyszczalnią ścieków, produkcja nawozu RABATEX z osadów ściekowych, prowadzenie punktu konsultacyjnego programu „Czyste powietrze”, na mocy porozumienia z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie zawartego jako pierwszy w powiecie proszowickim już w sierpniu 2019r. sprawiają, że możemy być spostrzegani jak ekologiczna gmina.